
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en van de

burgemeester van de gemeente Nuth houdende regels omtrent herindeling

Bevoegdhedenbesluit herindeling Onderbanken-Nuth-Schinnen

 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Nuth, ieder voor

zover het hun bevoegdheden betreft;

 

gelet op de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht en de Wet algemene regels herindeling;

 

 

BESLUITEN:

 

 

Hoofdstuk I.

 
A. de uitoefening van de bevoegdheden, zoals vermeld in kolom 1 van de bij dit besluit behorende

bevoegdhedenlijst, met inbegrip van de mogelijkheid tot ondermandaat, op te dragen aan de in

kolom 4 genoemde functionaris (afdoeningsmandaat en ondertekeningmandaat) ;

 

B. Ten aanzien van de gevallen in kolom 1 van de bij dit besluit behorende bevoegdhedenlijst de in

kolom 4 genoemde functionaris als vertegenwoordiger van de gemeente dan wel een gemeentelijk

bestuursorgaan aan te wijzen (vertegenwoordiging);

 

Hoofdstuk II.

 
Ten aanzien van de uitoefening van de bevoegdheid, bedoeld in hoofdstuk I, de volgende voorschriften

vast te stellen.

Artikel 1  
 

1. Bij de uitoefening van de bevoegdheid, genoemd in kolom 1 van de bevoegdhedenlijst behorende

bij dit besluit, heeft de mandataris vooraf de instemming nodig van het in kolom 4 opgesomde

orgaan.

 

2. Bij de uitoefening van de bevoegdheid wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten,

besluiten, verordeningen, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van rijks-of provin-

ciale en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen in acht genomen.

 

3. Ingeval van afwezigheid van de functionaris, aan wie de bevoegdheid is toegekend, wordt deze

bevoegdheid uitgeoefend door zijn plaatsvervanger. Deze plaatsvervanger wordt door het orgaan

opgesomd in kolom 4 van de bijbehorende bevoegdhedenlijst aangewezen.

Artikel 2  
 

De bevoegdheid wordt door de functionaris, genoemd in dit besluit - verder te noemen: mandataris -

uitgeoefend namens het ter zake bevoegde bestuursorgaan.

Artikel 3  
 

3.1 Indien bij het namens de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Onder-

banken, Nuth en Schinnen te nemen besluit grotendeels het beleid van een drie colleges is betrok-

ken, legt de mandataris de zaak vooraf voor aan de vertegenwoordiging van dat college in de

bestuurlijke stuurgroep herindeling ONS. Indien deze vertegenwoordiging zulks nodig acht, wordt

de zaak ter verdere besluitvorming aan het desbetreffende college van burgemeester en wethouders

voorgelegd.

 

Nr. 109350

GEMEENTEBLAD 25 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Nuth

Gemeenteblad 2018 nr. 109350 25 mei 20181



3.2 Voor de toepassing van het bepaalde in het eerste lid wordt in elk geval geacht het beleid van

een van de colleges van burgemeester en wethouders bij een te nemen besluit te zijn betrokken

en wordt het te nemen besluit aan dat college voorgelegd:

a. indien het voornemen bestaat tot aanvulling of afwijking van het tot dan gevoerde beleid;

b. indien er rekening mee gehouden moet worden dat de betrokken portefeuillehouder en/of

het desbetreffende college van burgemeester & wethouders op zijn of haar verantwoorde-

lijkheid voor het te nemen besluit zal worden aangesproken;

c. voor wat betreft personele aangelegenheden, indien er rekening mee gehouden moet worden

dat de ambtenaar die het betreft, van zijn of haar bevoegdheid op grond van het bepaalde

in de Algemene wet bestuursrecht om zijn of haar belangen rechtstreeks bij het tot aanstelling

bevoegde gezag te bepleiten, gebruik zal maken;

d. indien uit het te nemen besluit niet voorziene financiële of andere belangrijke consequenties

voor een van de drie colleges van burgemeester en wethouders zou kunnen voortvloeien.

 

3.3 Het bepaalde in het eerste en tweede lid – met uitzondering van de slotzin van het eerste lid - is

van overeenkomstige toepassing op de namens de burgemeesters van de gemeenten Onderbanken,

Nuth en Schinnen te nemen besluiten.

Artikel 4  
 

4.1. Ingeval van uitoefening van de bevoegdheden, namens de drie colleges van burgemeester en

wethouders, als bedoeld in de hoofdstukken I en II van dit besluit, worden uitgaande stukken als

volgt ondertekend:

 

"De colleges van burgemeester en wethouders van Onderbanken, Nuth en Schinnen,

namens deze",

 

gevolgd door de functieaanduiding van de mandataris en zijn of haar handtekening en naam.

 

4.2 Ingeval van uitoefening van de bevoegdheid van het vertegenwoordigen van de drie gemeenten

Onderbanken, Nuth en Schinnen, namens de burgemeesters van drie gemeenten in hoofdstuk II

van dit besluit, luidt de aanhef van de ondertekening als volgt:

 

“De gemeenten Onderbanken, Nuth en Schinnen, te dezen ingevolge artikel 171 van de Gemeen-

tewet vertegenwoordigd namens hun burgemeesters door ……….(invullen functie en naam),

hierna te noemen: ‘de Gemeenten’.”

 

Artikel 5  
Op een nader door de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Onderbanken,

Nuth en Schinnen gezamenlijk te bepalen wijze dient de mandataris verslag te doen van de wijze

waarop gebruik is gemaakt van de gemandateerde bevoegdheid.

 

Hoofdstuk III.

 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Bevoegdhedenbesluit herindeling Onderbanken-Nuth-Schinnen".

 

Hoofdstuk IV.

 
Dit besluit heeft alleen betrekking op alles wat met de herindeling Onderbanken-Nuth-Schinnen te

maken heeft.

 

Hoofdstuk V.

 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 8 mei 2017.

Nuth, 15 mei 2018,

Gemeenteblad 2018 nr. 109350 25 mei 20182



Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nuth

de secretaris/algemeen directeur,

A.N. van den Bergh

de burgemeester,

D.H. Schmalschläger

De burgemeester,

D.H. Schmalschläger

Gemeenteblad 2018 nr. 109350 25 mei 20183



Bijlage  Bevoegdhedenlijst behorende bij het bevoegdhedenbesluit herindeling Onderbanken-

Nuth-Schinnen

5.4.3.2.1. VoorwaardenMandaat

en onder-

mandaat

Wet-

te-

lijk

Wet-

telij-

ke

Omschrijving bevoegdheid

van afdoe-toe-vind-

plaats ning en

onderte-

kening

aan:

ge-

kend

aan:

   de voorzitter

van de bestuur-

Het colle-

ge van

Artikel 160

en 168 Ge-

meentewet

Opdrachtgever voor en verantwoordelijk

voor de drie sporen (fusie-& verander-

spoor, wettelijk spoor en visiespoor) van

*na meerderheidsbe-

sluit van de bestuur-lijke stuurgroepburge-

het herindelingstraject Onderbanken- lijke stuurgroep (el-herindeling On-meester

Nuth-Schinnen en de integrale processu- ke gemeente één

stem)

derbanken-

Nuth-Schinnen

en wethou-

dersele uitvoering van de hiervoor vastgestel-

 de plan van aanpak herindeling Onder-

banken-Nuth-Schinnen alsmede de

daarop gebaseerde werkplannen vanuit

de verschillende ambtelijke fusiewerk-

groepen

  Het colle-

ge van

Diverse

wettelijke

regelingen

Voeren van correspondentie ter uitvoe-

ring van het plan van aanpak voor de

herindeling Onderbanken-Nuth-Schinnen

* na meerderheids-

besluit van de be-

De voorzitter

bestuurlijkeburge-

alsmede de daarop gebaseerde werkplan-

nen van de ambtelijke fusiewerkgroepen

stuurlijke stuur-

groep (elke gemeen-

te één stem)

stuurgroep her-

indeling Onder-

banken-Nuth-

Schinnen

meester

en wethou-

ders

 de voorzitter

van de bestuur-

Het colle-

ge van

Artikel 160

en 168 Ge-

meentewet

A. Voorbereiden van en aangaan van

overeenkomsten met derden voor

aan/ en of door de gemeente leve-

* na meerderheids-

besluit van de be-lijke stuurgroepburge-

ren roerende zaken of diensten - stuurlijke stuur-herindeling On-meester

met inbegrip van het voeren van groep (elke gemeen-

te één stem).

derbanken-

Nuth-Schinnen

en wethou-

dersinkoop- en/of aanbestedingsproce-

dures. Dit voor zover vallend bin-

nen het vastgestelde herindelings-

budget/ de fusiebegroting Beekdae-

len en met inachtneming van de

vigerende (financiële) regels zoals

opgenomen in het uniforme besluit

‘Projectbegroting fusie Beekdaelen’

dat de colleges van de drie 3 ONS-

gemeenten op 17 oktober 2017

hebben genomen, en met de eer-

der gemaakte afspraak om op alle

met de herindeling samenhangen-

de inkoop- & aanbestedingsproce-

dures het inkoop- & aanbestedings-

beleid van de gemeente Schinnen

van toepassing te verklaren.

* na meerderheids-

besluit van de be-

De voorzitter

van de bestuur-

De burge-

meester

Artikel 171

Gemeente-

wet

B. Vertegenwoordigen van de ge-

meente inzake alle buitengerechte-

lijke rechtshandelingen voor zover stuurlijke stuur-lijke stuurgroep

betrekking hebbende op aangele-

genheden, vermeld onder A.

groep (elke gemeen-

te één stem)

herindeling On-

derbanken-

Nuth-Schinnen

*na meerderheidsbe-

sluit van de bestuur-

de voorzitter

van de bestuur-

Het colle-

ge van

Artikel 160

en 168 Ge-

Personeel:

De bevoegdheid tot het nemen van alle

zogenaamde ‘voorlopige besluiten’ in lijke stuurgroep (el-lijke stuurgroepburge-meente-

het kader van de herindeling Onderban- ke gemeente één

stem);

herindeling On-

Gemeenteblad 2018 nr. 109350 25 mei 20184



derbanken-

Nuth-Schinnen

meester

en wethou-

ders

wet,

CAR/UWO,

Wet alge-

ken-Nuth-Schinnen, waaronder in ieder

geval begrepen:

* omschrijving

voorlopig besluit:

aangaande het uit- - vaststellen sociaal statuut gemeen-

te Beekdaelen voeren van het soci-

aal statuut gemeen-

mene re-

gels herin-

deling
- vaststellen functieboek 1 Beekdae-

len te Beekdaelen en

overige aanverwan-- vaststellen functieboek 2 Beekdae-

len te personele aange-

legenheden dienen- vaststellen conversietabel herinde-

ling gemeente Beekdaelen er voorlopige beslui-

ten te worden geno-- vaststellen Organisatie- & manage-

mentfilosofie/ hoofdstructuur ge-

meente Beekdaelen

men voorafgaande

aan de herindelings-

datum van 1 januari

2019. Het zijn voorlo-
- vaststellen detailstructuur en for-

matieplan gemeente Beekdaelen

pige besluiten, om-

dat de daadwerkelij-
- vaststellen van plaatsingsplan

- voorlopige plaatsingen medewer-

kers ke vaststelling/aan-

stelling door het- instellen plaatsingscommissie

t.b.v. functieboek 2 college van de nieu-

we gemeente Beek-- correspondentie aangaande alle

op de herindeling betrekking heb-

bende ‘voorlopige besluiten’.

daelen moet plaats-

vinden (overeenkom-

stig de Wet algeme-

ne regels herinde-

ling).

*na goedkeuring

van de projectgroep

De voorzitter

van de project-

Het colle-

ge van

Artikel 160

en 168 Ge-

meentewet

Voorbereiden van en aangaan van over-

eenkomsten met derden voor aan/ en of

door de gemeente leveren roerende za- groep herinde-burge-

ken of diensten -met inbegrip van het ling zijnde demeester

voeren van inkoop- of aanbestedingspro- beoogd secreta-en wethou-

derscedures tot een maximumbedrag van

100 (honderd) duizend euro.
ris van de ge-

meente Beek-

daelen 

Dit voor zover vallend binnen het vastge-

stelde herindelingsbudget/ de fusiebegro-

ting Beekdaelen en met inachtneming

van de vigerende (financiële) regels zoals

opgenomen in het uniforme besluit

‘Projectbegroting fusie Beekdaelen’ dat

de colleges van de drie 3 ONS-gemeen-

ten op 17 oktober 2017 hebben geno-

men, en met de eerder gemaakte af-

spraak om op alle met de herindeling

samenhangende inkoop- & aanbeste-

dingsprocedures het inkoop- & aanbeste-

dingsbeleid van de gemeente Schinnen

van toepassing te verklaren.

*na goedkeuring

van de projectgroep

De voorzitter

van een ambte-

Het colle-

ge van

Artikel 160

en 168 Ge-

meentewet

Voorbereiden van en aangaan van over-

eenkomsten met derden voor aan/ en of

door de gemeente leveren roerende za- lijke fusiewerk-burge-

ken of diensten -met inbegrip van het groep herinde-

ling

meester

en wethou-

ders

voeren van inkoop- of aanbestedingspro-

cedures tot een maximumbedrag van 10

(tien) duizend euro.  Dit voor zover val-

lend binnen het vastgestelde herinde-

lingsbudget/ de fusiebegroting Beekdae-

len en met inachtneming van de vigeren-

de (financiële) regels zoals opgenomen

in het uniforme besluit ‘Projectbegroting

fusie Beekdaelen’ dat de colleges van de

drie 3 ONS-gemeenten op 17 oktober

2017 hebben genomen, en met de eerder

gemaakte afspraak om op alle met de

Gemeenteblad 2018 nr. 109350 25 mei 20185



herindeling samenhangende inkoop- &

aanbestedingsprocedures het inkoop- &

aanbestedingsbeleid van de gemeente

Schinnen van toepassing te verklaren.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 109350 25 mei 20186


